АДМИНИСТРАЦИЯ

КУДЕЛЬНО - КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2014                                                                                      № 129

с. Кудельный Ключ

Об обеспечении населения Кудельно - Ключевского сельсовета средствами

индивидуальной защиты.

Во исполнение постановления администрации Тогучинского района

Новосибирской области № 617 от 12.05.2014, в соответствии с приказом

МЧС России от 21.12.2005 года № 993 «Об утверждении положения об

организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты», в

целях создания запасов средств индивидуальной защиты (СИЗ), организации

выдачи их в военное время и при угрозе или возникновении чрезвычайной

ситуации, администрация Кудельно – Ключевского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Для выдачи средств индивидуальной защиты (далее по тексту СИЗ)

неработающему населению Кудельно – Ключевского сельсовета

Тогучинского района создать пункты выдачи СИЗ:

1.1. Стационарный пункт выдачи СИЗ на базе Ключевской средней школы.

Начальником стационарного пункта выдачи СИЗ назначить преподавателя

ОБЖ «Ключевской» СОШ Казинова К.Д.

Утвердить списочный состав пункта выдачи СИЗ согласно Приложению 1.

1.2. Организовать подвижной пункт выдачи СИЗ на базе МУП

«Ключевское», назначить начальником подвижного пункта выдачи СИЗ

директора МУП «Ключевское» Ларченко В.В.

Утвердить списочный состав подвижного пункта выдачи СИЗ, согласно

Приложению 2.

2. Назначить ответственных за получение СИЗ со специализированного

склада находящегося по адресу Новосибирская область, г. Тогучин, ул.

Алтайская 5:

- начальник команды  Казинов К.Д.

- члены команды Казинов В.Д., Резаков В.В., Литюшкин Ю.Н., Резаков П.В..

3. Определить транспорт для получения СИЗ со специализированного склада

находящегося по адресу Новосибирская область, г. Тогучин, ул. Алтайская 5:

- автомобиль ГАЗ 53 водитель Чупилин В.В.

4. Специалисту Марочкиной М.П. представить в отдел по ВМР, делам ГОЧС

администрации Тогучинского района расчеты на необходимое количество

СИЗ для неработающего населения.

Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Кудкльно - Ключевского сельсовета Ковалеву Н.В.

Глава Кудельно – Ключевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                            П.И. Самодумов

Приложение № 1

к постановлению № 129 от 22.05.2014

Кудельно – Ключевского сельсовета

Списочный состав пункта выдачи СИЗ

№

п/п

Ф.И.О. должность Способ

оповещения

телефон Отметка об

обучении

1. Казинов К.Д. Командир Посыльный

по телефону

31-195

89538619071

2. Шайкина О.Ф. Помощник  Посыльный

по телефону

31-195

89133956647

3. Векесер О.А. Помощник  Посыльный

по телефону

31-195

89833029983

4. Соколова О.В. Помощник  Посыльный

по телефону

31-195

89137662325

5. Евсютина Г.Г. Помощник  Посыльный

по телефону

31-195

89139591130

 Звено выдачи СИЗ

№

п/п

Ф.И.О. должность Способ

оповещения

телефон Отметка об

обучении

1. Едутова Г.Р. Командир Посыльный

по телефону

31-195

89139599120

2. Гончарова И.В. Помощник  Посыльный

по телефону

31-195

3. Фирсова Т.В. Помощник  Посыльный

по телефону

31-195

4. Фирсова С.В. Помощник  Посыльный

по телефону

31-195

89059585140

5. Дасько Е.М. Помощник  Посыльный

по телефону

31-195

89628416744

 Звено подготовки СИЗ к использованию

№

п/п

Ф.И.О. должность Способ

оповещения

телефон Отметка об

обучении

1. Казинов К.Д. Командир Посыльный

по телефону

31-195

89538619071

2. Резаков В.В. Помощник  Посыльный

по телефону

31-195

89133874937

3. Дасько Е.М. Помощник  Посыльный

по телефону

31-195

89628416744

4. Ларченко В.В. Помощник  Посыльный

по телефону

31-238

89513817185

5. Сырвачев Г.С. Помощник  Посыльный

по телефону

31-257

 Звено проверки герметичности противогазов

№

п/п

Ф.И.О. должность Способ

оповещения

телефон Отметка об

обучении

1. Казинов К.Д. Командир Посыльный

по телефону

31-195

89538619071

2. Резакова С.В. Помощник  Посыльный

по телефону

31-195

89133874937

3. Соколова О.В. Помощник  Посыльный

по телефону

31-195

89137662325

Приложение № 2

 Списочный состав подвижного пункта выдачи СИЗ

1. начальник подвижного пункта выдачи СИЗ – Ларченко В.В.

2. члены подвижного пункта выдачи СИЗ:

- Романов В.А.

- Азаров И.Е.

- Азаров Е.И.

- Печкунов А.М.